

Анализ исполнения доходной части бюджета муниципального района на 01.04.2018 г

№ п/п	Факт за 2017 год, всего	Факт 2017			План 2018 г.			Факт 2018 г.			Процент выполнения к плану				Процент роста/снижения к 2016 году	
		в т.ч. Март	на год	в т.ч. 3 мес	в т.ч. Март	всего с начала года	в т.ч. Март	к годовому	к 3 мес.	к Март	с начала года	в т.ч. Март				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	17	
1.	Федеральная налоговая служба	289453,58	63022,45	30 410,30	305 699,30	66 066,20	31 776,30	76126,97	34847,36	24,9%	115,2%	109,7%	120,79%	114,59%		
-	налог на прибыль	2218,41	1 243,76	1 231,95	1 300,00	729,30	691,60	729,61	547,41	56,1%	100,0%	79,2%	58,66%	44,43%		
-	налог на доходы физических лиц	228333,28	42 635,31	16 422,73	245 914,00	45 552,20	17 544,70	49022,66	18406,24	19,9%	107,6%	104,9%	114,98%	112,08%		
-	единый налог на вмененный доход	24469,19	5 659,51	765,87	24 950,00	5 367,00	409,00	5367,04	548,60	21,5%	100,0%	134,1%	94,83%	71,63%		
-	единый сельхозналог	18864,77	10 950,98	10 508,95	14 036,00	11 088,30	11 088,30	17088,89	13558,19	121,8%	154,1%	122,3%	156,05%	129,02%		
-	патентная система налогообложения	153,08	24,40	11,50	146,00	0,00	0,00	5,75	-0,85	3,9%			23,57%	-7,39%		
-	упрощенные системы налогообложения (УСН)	8712,67	1 383,41	972,95	13 742,00	2 210,80	1 554,70	2541,48	1233,51	18,5%	115,0%	79,3%	183,71%	126,78%		
-	штрафы за нарушение налогового законодательства	121,46	22,02	7,88	119,30	14,60	0,00	4,39	-2,84	3,7%	30,1%		19,93%	-36,01%		
-	госпошлина судов	6580,67	1 103,06	488,48	5 492,00	1 103,00	488,00	1366,15	557,10	24,9%	123,9%	114,2%	123,85%	114,05%		
-	Задолженность по оптимизации налогов, сборам и иным обязательным платежам, всего	0,04						0,00	0,00							
-	в том числе:															
-	Целевой сбор	0,04														
2.	Управление муниципальным имуществом	58154,21	13963,63	4 542,56	49 092,60	8 786,60	2 482,10	15744,55	3360,07	32,1%	179,1%	135,4%	112,75%	73,97%		
-	арендная плата за землю	54554,46	13 381,88	4 158,94	46 000,00	7 101,00	1 652,00	12680,63	2098,08	27,6%	178,6%	127,0%	94,76%	50,45%		
-	доходы от сдачи в аренду государственного имущества	1452,64	334,45	205,60	1 080,00	80,00	30,00	323,78	108,90	30,0%	св.200	св.200	96,81%	52,96%		
-	доходы от реализации иного имущества	427,10			0,00	0,00	0,00									
-	часть прибыли МУП	176,39	7,50	2,97	95,00	10,00	10,00			0,0%	0,0%	0,0%	0,00%	0,00%		
-	продажа земельных участков	1085,08	148,47	145,07	1 567,60	1 567,60	780,10	2640,26	1129,35	168,4%	168,4%	144,8%	св.200	св.200		
-	Плата по соглашениям об использовании имущества				0,00	0,00	0,00									
-	прочие поступления от использования имущества	458,53	91,33	29,99	350,00	30,00	10,00	99,88	23,75	28,5%	св.200	св.200	109,37%	79,20%		
3.	Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному контролю	2012,36	721,94	350,28	1 846,10	577,00	212,80	577,16	232,93	31,3%	100,0%	109,5%	79,95%	66,50%		
-	плата за негативное воздействие	2012,36	721,94	350,28	1 846,10	577,00	212,80	577,16	232,93	31,3%	100,0%	109,5%	79,95%	66,50%		
4.	Прочие администраторы	15130,71	3447,61	1 588,02	7 124,00	1 405,60	762,30	1385,23	466,23	19,4%	98,6%	61,2%	40,18%	29,36%		
-	проценты, полученные от предоставления кредитов	2,29			0,00	0,00	0,00	0,10	0,10							
-	госпошлина за размещение рекламной конструкции	15,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
-	госпошлина за оказание услуг МРОЦ	5719,26	1 668,18	551,41	0,00	0,00	0,00	196,72	92,37	20,1%	100,5%	55,6%	55,94%	28,08%		
-	доходы от оказания платных услуг и компенсации	1240,57	351,67	329,00	977,20	195,80	166,00	196,72	92,37	20,1%	100,5%	55,6%	55,94%	28,08%		
-	прочие административные штрафы	7717,54	1 355,31	679,26	5 742,70	1 121,70	575,60	1138,95	322,38	19,8%	101,5%	56,0%	84,04%	47,46%		
-	возмещение потерь с/х производства															
-	прочие неналоговые доходы	394,31	67,45	28,35	404,10	88,10	20,70	88,37	49,28	21,9%	100,3%	св.200	131,02%	173,81%		
-	невзысканные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов	41,74	0,00	0,00				-38,90	2,11				#ДЕЛО!	#ДЕЛО!		
-	Итого доходов	364750,86	81155,62	36 891,16	363 762,00	76 836,40	35 233,50	93832,91	38906,60	25,8%	122,1%	110,4%	115,62%	105,46%		
-	прочие безвозмездные поступления в местный бюджет (спонсорские средства)	1000,00			30,00	30,00	0,00	30,00		100,0%	100,0%	#ДЕЛО!				
-	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации	517,01	120,88	76,40	478,30	119,60	39,80	123,76	65,95	25,9%	103,5%	165,7%	102,38%	86,32%		
-	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями бюджетных средств (д/соды, СОП)	3455,19			26 087,10	6 662,33	2 291,53	6714,77	2339,83	25,7%	100,8%	102,1%				
-	Всего доходов	366267,87	81276,50	36967,56	390 357,40	83 648,33	37 564,83	100701,44	41312,37	25,8%	120,4%	110,0%	123,90%	111,75%		
		365267,87			390327,40			100671,44	41312,37							

Начальник финансового управления АМО Павловский район



С.В. Терпича